
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 
 

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка, 

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 
 

01.11.2023г. № 250 

 

 

д. Петровка 

 

«О результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

и награждении обучающихся в МБОУ «Петровская СОШ № 2» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 24.08.2023г. № 2910 
«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказом Комитета по образованию Омского муниципального района 

Омской области 1181 от 29.08.2023г «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». На основании 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023 – 2024 

учебного года, положения о Поощрении обучающихся, утвержденного приказом 

директора № 245 от 30.08.2022г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подвести итоги и выявить победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024учебном 

году.  

Победителями считать участников ВсОШ ШЭ, набравших 45 и более баллов за 

работу, если максимальное количество баллов – 100, или выполнившего 45 % всей 

работы. 

Призерами считать участников ВсОШ ШЭ, набравших не менее 35 баллов за работу, 

если максимальное количество баллов – 100, или выполнившего 35 % всей работы. 

2. Считать призёрами и победителей, следующих обучающихся (Приложение 1). 

3. Заместителю директора по УВР-Балабохиной Е.П.: 

3.1. организовать и провести 22.11.2023г. церемонию награждения победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. в срок до 21.11.2023 года: 

 подготовить документы о поощрении. 

 опубликовать настоящий приказ на информационном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Петровская СОШ №2»: Т.В.Сивирина 

С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Ф.И.О. 
  Балабохина Е.П. 

 

 

mailto:mou_plsh@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу № 250 от 

01.11.2023г. 

 
Список 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф. И. О. участника Класс 

Тип 

награждения 

Количество 

баллов 

Право 

1 Вдовцева Марина Александровна 11 Победитель 51 

2 Рубе Мария Юрьевна 11 2 место Призер 35 

3 Шиченко Маргарита Сергеевна 10 Победитель 47 

4 Иванюк Алина Игоревна 10 2 место Призер 33 

Русский язык 

4 Зайцева Валерия Александровна 4 Победитель 69 

5 Голуненко Маргарита Сергеевна 4 Победитель 58 

6 Шлегель Мария Константиновна 4 Победитель 50,5 

7 Мансуров Игорь Александрович 4 Победитель 49,5 

8 Ким Олег Сергеевич 5 Победитель 66,5 

9 Барнукова Екатерина Витальевна 5 2 место Призер 62 

10 Суворова Дарья Евгеньевна 5 3 место Призер 56 

11 Чикишев Александр Дмитриевич 5 4 место Призер 54 

12 Волосных Нелли Олеговна 6А Победитель 55,5 

13 Таран Артем Васильевич 8 Победитель 50 

14 Щеглов Владислав Владиславович 8 2 место Призер 49 

15 Бондаренко Алина Александровна 8 3 место Призер 41,5 

16 Терлеев Тимофей Павлович 8 4 место Призер 37,5 

17 Трубочева Ксеня Александровна 9 2 место Призер 37,5 

18 Миронов Константин 

Александрович 
11 2 место Призер 41 

Физика 

19 Сивирина Мария Леонидовна 9 2 место Призер 13 

20 Кампен Эмилия Денисовна 10 Победитель 14 

Английский язык 

21 Мансурова Василиса 

Александровна 
8 2 место Призер 39 



История 

22 Ким Олег Сергеевич 5 Победитель 47 

23 Барнукова Екатерина Витальевна 5 2 место Призер 40 

24 Таран Матвей Васильевич 6Б Победитель 57 

25 Гертер Глеб Максимович 6Б 2 место Призер 44 

26 Сибирцев Александр Евгеньевич 6Б 3 место Призер 41 

27 Голонцова Варвара Сергеевна 6А 4 место Призер 40 

28 Щербак Алексей Вячеславович 8 2 место Призер 44 

29 Терлеев Тимофей Павлович 8 3 место Призер 39 

30 Таран Артем Васильевич 8 3 место Призер 39 

31 Рубе Мария Юрьевна 11 Победитель 65 

Литература 

32 Криворучко Глеб Артемович 6А 2 место Призер 33 

33 Филонова Вероника Алексеевна 7А Победитель 48 

34 
Шлегель Иван 

Константинович 
7Б 2 место Призер 33 

35 
Мансурова Василиса 

Александровна 
8 Победитель 45 

36 
Трубочева Ксения Александровна 9 Победитель 57 

37 
Худобенко Серафима Сергеевна 9 2 место Призер 37 

38 Кампен Эмилия Денисовна 10 Победитель 70 

39 Иванюк Алина Игоревна 10 2 место Призер 45 

География 

40 Ким Олег Сергеевич 5 Победитель 68 

41 Барнукова Екатерина Витальевна 5 3 место Призер 61 

42 Суворова Дарья Евгеньевна 5 2 место Призер 65 

43 Зырянова Ксения Евгеньевна 5 4 место Призер 60 

44 Гертер Глеб Максимович 6Б Победитель 51 

45 Васильева Арина Андреевна 6Б 2 место Призер 35 

46 Шлегель Иван Константинович 7Б Победитель 51 

47 Филонова Вероника Алексеевна 7А 2 место Призер 45 

48 Панов Артем Андреевич 7Б 3 место Призер 35 

49 Шульгина Елизавета Юрьевна 7А 3 место Призер 35 

50 Тарасевич Евгений Яковлевич 7А 3 место Призер 35 



Обществознание 

51 Волосных Нелли Олеговна 6А Победитель 59 

52 Степанова Марина Сергеевна 6Б 2 место Призер 50 

53 Криворучко Глеб Артемович 6А 3 место Призер 40 

54 Шлегель Иван Константинович 7Б Победитель  59 

55 Терлеев Тимофей Павлович 8 Победитель 71 

56 Щербак Алексей Вячеславович 8 2 место Призер 45 

57 Бондаренко Алина Александровна 8 3 место Призер 40 

58 Иванюк Алина Игоревна 10 Победитель 56 

Биология 

59 Чикишев Александр Дмитриевич 5 Победитель 13,4 

60 Таран Матвей Васильевич 6Б Победитель 11,4 

61 Степанова Марина Сергеевна 6Б Победитель 11,4 

62 Гертер Глеб Максимович 6Б Победитель 11,4 

63 Васильева Арина Андреевна 6Б 2 место Призер 10,8 

64 Шлегель Иван Константинович 7Б Победитель 17,6 

65 Панов Артем Андреевич 7Б 2 место Призер 16,6 

66 Филонова Вероника Алексеевна 7А 3 место Призер 14,2 

67 Бондаренко Алина Александровна 8 2 место Призер 11,8 

68 Зырянова Арина Евгеньевна 9 2 место Призер 13,4 

69 Кампен Эмилия Денисовна 10 2 место Призер 24 

Математика 

70 Ким Олег Сергеевич 5 Победитель 3 

71 Миронов Константин 

Александрович 
11 Победитель 3 

Физическая культура 

72 Гертер Глеб Максимович 6Б Победитель 92 

73 Таран Матвей Васильевич 6Б 2 место Призер 81,97 

74 Голонцова Варвара Сергеевна 6А 3 место Призер 71,45 

75 Таран Артем Васильевич 8 Победитель 70,5 

76 
Щеглов Владислав 

Владиславович 
8 

2 место Призер 
51,5 

77 Мартьянов Александр Антонович 8 3 место Призер 48,15 

Астрономия 

78 Терлеев Тимофей Павлович 8 2 место Призер 40 



79 Гвоздикова Владислава 

Анатольевна 

8 Победитель 50 

80 Бузениус Александр 

Александрович 

8 2 место Призер 39 

81 Трубочева Ксения Александровна 8 3 место Призер 38 

82 Иванюк Алина Игоревна 10 Победитель 47 

83 Шиченко Маргарита Сергеевна 10 2 место Призер 46 

84 Кампен Эмилия Денисовна 10 3 место Призер 41 

85 Миронов Константин 

Александрович 
11 Победитель 54 

86 Проненко Дарья Александровна 11  2 место Призер 35 

Мировая художественная культура 

87 Зырянова Ксения Евгеньевна 5 2 место Призер 34 

88 Барнукова Екатерина Витальевна 5 3 место Призер 32 

89 Степанова Марина Сергеевна 6Б Победитель 51 

90 Чворда София Сергеевна 6Б 2 место Призер 42 

91 Лисман Виолетта Сергеевна 6А 3 место Призер  

Экология 

92 Ким Олег Сергеевич 5 Победитель 50 

93 Барнукова Екатерина Витальевна 5 2 место Призер 42 

94 Суворова Дарья Евгеньевна 5 3 место Призер 40 

95 Чикишев Александр Дмитриевич 5 3 место Призер 40 

96 Кох Агата Сергеевна 6А 2 место Призер 42 

97 Кампен Эмилия Денисовна 10 2 место Призер 44 

98 Миронов Константин 

Александрович 
11 2 место Призер 48 

99 Попов Антон Евгеньевич 11 Победитель 52 

Информатика и ИКТ 

100 Кох Агата Сергеевна 6А 2 место Призер 179 

101 Панов Артем Андреевич 7 2 место Призер 177 

 


		2023-11-27T10:33:17+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




